
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 

📬 e-mail: poic80600q@istruzione.it poic80600q@pec.istruzione.it 
 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 84 del 30.05.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di maggio in modalità videoconferenza su Meet della Gsuite, il 
Consiglio di Istituto, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge e presieduto dal Sig. Marco 
Corsini, si è riunito con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dal D.P.R. 31 maggio 1974, n. 
416: 
 

Personale Docente  Componente genitori  Personale ATA  

Luca Borgioli (D.S.) X Lanini Valentina  Garzi Nadia X 

  Carota Natascia X Pistone Donatella  

Nappo Nuzi X Bellini Chiara X   

Fenu Pino X Corsini Marco X   

Breddo Camilla X Balestrieri Luciana X   

Maturo Anna Maria X Cutaia Matteo X   

Mazzoni Chiara X Bracciotti Dorothy X   

Innocenti Nicola  Vandersanden Roxane X   

Insinna Donatella X     

Pratesi Sonia X     

  X presenti   

          

  Visti i risultati delle votazioni avvenute nella seduta odierna il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 

 

con unanimità di voti a favore (15/15),  la modifica al calendario scolastico regionale con 

l’inserimento della sospensione delle attività didattiche in data 26 aprile 2024 

    

  Carmignano, 30.05.2023 

 

            F.to  Il Segretario F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Pino Fenu              Marco Corsini 

 

 

http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 

Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 
Tel. 055/8712001 

Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 
📬 e-mail: poic80600q@istruzione.it poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 85 del 30.05.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di maggio in modalità videoconferenza su Meet della Gsuite, il 
Consiglio di Istituto, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge e presieduto dal Sig. Marco 
Corsini, si è riunito con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dal D.P.R. 31 maggio 1974, n. 
416: 
 

Personale Docente  Componente genitori  Personale ATA  

Luca Borgioli (D.S.) X Lanini Valentina  Garzi Nadia X 

  Carota Natascia X Pistone Donatella  

Nappo Nuzi X Bellini Chiara X   

Fenu Pino X Corsini Marco X   

Breddo Camilla X Balestrieri Luciana X   

Maturo Anna Maria X Cutaia Matteo X   

Mazzoni Chiara X Bracciotti Dorothy X   

Innocenti Nicola  Vandersanden Roxane X   

Insinna Donatella X     

Pratesi Sonia X     

  X presenti   

          

  Visti i risultati delle votazioni avvenute nella seduta odierna il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 

 

con unanimità di voti a favore (15/15),  la concessione dei locali al Comune, per la realizzazione 

di centri estivi, delle scuole primarie di Comeana “Nazario Sauro” e di Seano “Quinto 

Martini" per il periodo 26 giugno - 11 agosto 2023 e delle scuole dell’infanzia di Santa 

Cristina “Ida Bacci”, di Bacchereto “Grotta delle fate” e di Seano “Vittoria Contini 

Bonaccossi” per il periodo 3 luglio - 11 agosto 2023.    

 

  Carmignano, 30.05.2023 

 

            F.to  Il Segretario F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Pino Fenu              Marco Corsini 

 

http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 

📬 e-mail: poic80600q@istruzione.it poic80600q@pec.istruzione.it 
 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 86 del 30.05.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di maggio in modalità videoconferenza su Meet della Gsuite, il 
Consiglio di Istituto, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge e presieduto dal Sig. Marco 
Corsini, si è riunito con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dal D.P.R. 31 maggio 1974, n. 
416: 
 

Personale Docente  Componente genitori  Personale ATA  

Luca Borgioli (D.S.) X Lanini Valentina  Garzi Nadia X 

  Carota Natascia X Pistone Donatella  

Nappo Nuzi X Bellini Chiara X   

Fenu Pino X Corsini Marco X   

Breddo Camilla X Balestrieri Luciana X   

Maturo Anna Maria X Cutaia Matteo X   

Mazzoni Chiara X Bracciotti Dorothy X   

Innocenti Nicola  Vandersanden Roxane X   

Insinna Donatella X     

Pratesi Sonia X     

  X presenti   

          

  Visti i risultati delle votazioni avvenute nella seduta odierna il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 

 

con unanimità di voti a favore (15/15),  la concessione al Comune, per la realizzazione di 

centri estivi, dei locali della palestra della Scuola primaria “Quinto Martini” di Seano per il 

mese di luglio 2023. 

 

    

  Carmignano, 30.05.2023 

 

            F.to  Il Segretario F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Pino Fenu              Marco Corsini 

 

http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 

Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 
Tel. 055/8712001 

Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 
📬 e-mail: poic80600q@istruzione.it poic80600q@pec.istruzione.it 

 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 87 del 30.05.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di maggio in modalità videoconferenza su Meet della Gsuite, il 
Consiglio di Istituto, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge e presieduto dal Sig. Marco 
Corsini, si è riunito con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dal D.P.R. 31 maggio 1974, n. 
416: 
 

Personale Docente  Componente genitori  Personale ATA  

Luca Borgioli (D.S.) X Lanini Valentina  Garzi Nadia X 

  Carota Natascia X Pistone Donatella  

Nappo Nuzi X Bellini Chiara X   

Fenu Pino X Corsini Marco X   

Breddo Camilla X Balestrieri Luciana X   

Maturo Anna Maria X Cutaia Matteo X   

Mazzoni Chiara X Bracciotti Dorothy X   

Innocenti Nicola  Vandersanden Roxane X   

Insinna Donatella X     

Pratesi Sonia X     

  X presenti   

          

  Visti i risultati delle votazioni avvenute nella seduta odierna il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 

 

con unanimità di voti a favore (15/15), l’ assunzione nel PTOF del Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi. 

 

  Carmignano, 30.05.2023 

 

            F.to  Il Segretario F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Pino Fenu              Marco Corsini 

 

 

 

 

http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 

📬 e-mail: poic80600q@istruzione.it poic80600q@pec.istruzione.it 
 sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 88 del 30.05.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno 30 del mese di maggio in modalità videoconferenza su Meet della Gsuite, il 
Consiglio di Istituto, convocato con appositi avvisi scritti nelle forme di legge e presieduto dal Sig. Marco 
Corsini, si è riunito con la partecipazione dei seguenti componenti, previsti dal D.P.R. 31 maggio 1974, n. 
416: 
 

Personale Docente  Componente genitori  Personale ATA  

Luca Borgioli (D.S.) X Lanini Valentina  Garzi Nadia X 

  Carota Natascia X Pistone Donatella  

Nappo Nuzi X Bellini Chiara X   

Fenu Pino X Corsini Marco X   

Breddo Camilla X Balestrieri Luciana X   

Maturo Anna Maria X Cutaia Matteo X   

Mazzoni Chiara X Bracciotti Dorothy X   

Innocenti Nicola  Vandersanden Roxane X   

Insinna Donatella X     

Pratesi Sonia X     

  X presenti   

          

  Visti i risultati delle votazioni avvenute nella seduta odierna il Consiglio di Istituto  
 

DELIBERA 

 

con unanimità di voti a favore (15/15), l’ assunzione nel PTOF delle azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M.170/2022) previste nel Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza. 

 

 

  Carmignano, 30.05.2023 

 

            F.to  Il Segretario F.to Il Presidente del Consiglio di Istituto 

          Pino Fenu              Marco Corsini 

 

 

http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/

		2023-06-05T11:40:17+0200
	LUCA BORGIOLI




